
Sonntag, 21.04.2024

15.00 – 18.00 Uhr    Check-In & Begrüßung
18.30 Uhr    Gemeinsames Abendessen in Annweiler

Anreise Adresse:
Pension Bergterrasse, Trifelsstraße 8, 76855 Annweiler am Trifels

08.00 Uhr 

08.30 Uhr

09.30 Uhr

                                                 

10.30 - 10.45 Uhr

10.45 Uhr

12.00 – 13.00 Uhr 

13.00 Uhr

14.00 Uhr

15.15 - 15.30 Uhr

15.30 Uhr

                                                

16.45 Uhr

17.15 Uhr

Basis Installationen checken „Betriebsbereit?“

Start: Vorstellungsrunde & SoftENGINE ERP Zeiterfassung

Installation / Neuanlage / Wir gründen eine Firma / Mandanten-

anlage / Wesentliche Grundeinstellungen für die Woche 

PAUSE

Basiswissen: Stammdatenanlage Artikel & Adressen / 

Stücklisten allgemein / Stammdatenpflege

MITTAGSPAUSE 

Basiswissen: Stammdatenanlage Artikel & Adressen / 

Stücklisten allgemein / Stammdatenpflege

Belege & Belegerfassung

PAUSE

Kommunikation: SoftENGINE.me, WIKI, CAMPUS, TEAMZONE 

u.v.m. & Zeiterfassung 

Tages-Quiz

Fahrt zur Abendveranstaltung

Wir entdecken die Pfalz & powern uns aus                                                           

im Sportpark Dahn

Montag, 22.04.2024 
Basics in der SoftENGINE ERP-SUITE

 
 

W
ILL

KOMMEN IN DER PFALZ



Dienstag, 23.04.2024 
Einkauf / Warenausgang / Fibu in der SoftENGINE ERP-SUITE

8.00 Uhr 

9.30 Uhr

10.30 - 10.45 Uhr

10.45 Uhr

12.00 – 13.00 Uhr 

13.00 Uhr

14.00 Uhr

15.15 - 15.30 Uhr 

15.30 Uhr

16.45 Uhr

17.00 Uhr 

18.00 Uhr 

Selektionspool / viele Stammdaten vom Vortag – 

was kann ich in der SoftENGINE ERP-SUITE damit machen?

Einkauf: Bestellen über das SoftENGINE Bestellwesen

PAUSE

Produktion / Kanbanboard mit der SoftENGINE ERP-SUITE

MITTAGSPAUSE 

Liefersystem & Packstation     

Kommissionieren & MDE 

PAUSE

Fibu: Belegübergabe Wawi-Fibu, Buchen,

Inbu & Rechnungseingangsverarbeitung

Tages-Quiz

Fahrt ins Hotel

Beginn Abendveranstaltung / „Grill-Games in Annweiler“

Mittwoch, 24.04.2024 
Vertrieb & Management in der SoftENGINE ERP-SUITE

8.30 Uhr

9.30 Uhr

10.45 Uhr  

12.00 Uhr - 13.00 Uhr

13.00 Uhr

15.15 - 15.30 Uhr

15.30 Uhr

16:15 Uhr 

16.30 Uhr

17.15 Uhr 

Kundendaten gesammelt auf einem Klick: Adressakte

CAMPUS Live aus dem STARTERCAMP: Infosysteme & 

Kennzahlen & Berichte Auswertungen

SoftENGINE PAN Businessprozessmanagement:

Einrichtungsassistent / Meine Erinnerungen

MITTAGSPAUSE

Vertrieb mit der SoftENGINE ERP-SUITE

PAUSE                                 

Vertrieb mit der SoftENGINE ERP-SUITE

Tages-Quiz

Fahrt ins Hotel

Beginn Abendveranstaltung 

„Auf historischen Pfaden über Annweiler“ 



Donnerstag, 25.04.2024 
Werkzeuge der SoftENGINE ERP-SUITE effizient nutzen

8.00 Uhr

9.30 Uhr

10.30 Uhr

10:45 Uhr

13.15 Uhr

14.00 Uhr

15.45 Uhr 

16.00 Uhr

16.30 Uhr

Wie arbeite ich mit der ERP / Win UI / Web UI / 

Vorhandene Werkzeuge & Tools in der ERP

SoftENGINE Kasse 

PAUSE 

Vorbereitung Nachmittags-Challenge & MITTAGSPAUSE

STARTERCAMP CHALLENGE

NEWS SPEZIAL „Kanbanboard“

Tages-Quiz

Fahrt ins Hotel

Beginn Abendveranstaltung Picknick im Weinberg, 

Kellerführung, Wein- & Sektverkostung

Freitag, 26.04.2024 
Abschluss

8.30 Uhr 

   

9.30 Uhr  

  

10.30 - 10.45 Uhr  

10.45 Uhr   

                                                   

12.00 Uhr

                                                   

Aufgaben eines Admins und als DigiScout & KeyUser im                                                                                     

Unternehmen agieren

Druckprozesse in der ERP & Geschäftspostmanagement

mit gotomaxx 

PAUSE

Elektronischer Rechnungsversand & -Eingang:              

Was Unternehmen bis 2025 umsetzen müssten

Zertifikatsübergabe

Mittagessen und Heimfahrt


